

تحقیقات نشان می‌دهد که خستگی راننده یکی از عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ درصد تصادفات جاده‌ای و بیش از یک چهارم تصادفات کشنده و جدی است.



حمله زانیار به حمید هیراد  
**حال هیچ کس خوب نیست!**

**شهروند** زانیار خسروی برادر سیروان که در روزهای اخیر با لغو کنسرت خبرساز شده، با اشاره به مسائل اخیر هیراد، روند تقلب خواننده روی صحنه را محصول عملکرد مسئولان دانست: «این قضیه تو فرهنگ ما پدید آمده، خواننده‌ای که مردم رو گول می‌زنه، اول می‌گه فراموش کنین، فرداش انکار می‌کنه، پس فرداش مردم به چالش دعوت می‌کنه و در نهایت از مردم طلبکار می‌شه. محصول همین طرز تفکر مسئولینه.» زانیار که مثل برادرش سیروان، کنسرت‌هایش در شهرهای بوشهر، اصفهان، شیراز و رشت را لغو کرده، نوشت: «شرایط نیاز به توضیح نداره، خواستم اعلام کنم که کنسرت‌های آتی خودم رو مجبورم کنسل کنم، چون واقعا شرایط روحی مناسبی نیستیم.»

**کنسرتی متفاوت در سبزوار**

**مادر شهید پسندیده: خواستم مردم به جای غم شادی کنند**

برادر شهید پسندیده و عضو شورای شهر در گفت‌وگو با «شهروند»: خودمان اختیار شهیدی که تقدیم انقلاب کرده‌ایم را داریم



**نیره خادمی - شهروند** | ۳۰ ساله از گار، از دوری فرزندش و روزی که در جزیره معجون به شهادت رسید گذشته. حاجیه خانم سادات قریشی، مادر شهید علیرضا پسندیده، از سبزوار. ۴ سال قبل هم پسر جوان دیگری را بر اثر سکت در دست داده، روزهای زیادی غروب دل‌تنگ شده و آه کشیده. فکر کرده چطور در این ایام دل‌ها را شاد کند، در نهایت بانی برگزاری رایگان کنسرت دفن‌آوازان مهربانو داروگ در سبزوار شده آن هم به مناسبت سی‌امین سالگرد شهید علیرضا پسندیده. حاجیه خانم سادات قریشی، به «شهروند» می‌گوید که قصد من شاد کردن دل مردم بود، اینکه گریه و ناراحتی نباشد: «استقبال خوبی شد و در میان شرکت‌کنندگان خانواده شهدا هم حضور داشتند. می‌خواستیم مراسم یک دور همی باشد، بعد هم به ما گفتند کار فرهنگی خوبی بوده است اما چون در سبزوار خیلی کم از این کارها انجام شده، می‌خواهند آن را بزرگ کنند.» البته کنسرت آن طوری که می‌خواست شاد نبود و به قول خودش وقتی خواننده خوانده، او «گریه کرده»: «کار زشتی مرتکب نشدم و حاج آقا، پدر شهید پسندیده هم استقبال کرد. ۴ سال قبل پسر دیگرم که دکتر بود، فوت کرد الان هم ۵ پسر و دو دختر دارم. یکی از پسرانم دبیر است، یکی در شورا و دیگری سفیر آمریکای لاتین است.» اگرچه مردم در سبزوار استقبال خوبی از این کار داشتند اما ظاهراً ماجرا خیلی به مذاق بدنه مدیریتی خوش نیامده. برای همین مادر با تمام مهربانی و خلوص نبی که دارد می‌گوید: «همه فکر اجرا از خودم بودم و فرزندانم هیچ نقشی در آن نداشتند.»

هم که کنسرت عقلی در سبزوار لغو شد حاشیه‌های زیادی ایجاد کرد و کار به شورا کشیده شد. مسعود پسندیده که برادر شهید پسندیده و عضو شورای سبزوار است به این ماجرا اعتراض کرد اما از او شکایت کردند. حالا این عضو شورا به «شهروند» می‌گوید: «اعتراض داشتیم که چرا یک کنسرت مجوزدار لغو شده، اما به جرم تشویق آذنان عمومی ۶ ماه حبس تعلیقی برایم تعیین کردند، وقتی در جلسه غیر علنی دوباره به آنها اعتراض کردم ۲ ماه حبس برایم تعیین کردند. بنابراین بهمین و اسفند ۹۶ در زندان بودم.» مسعود پسندیده حالا در دفاع از این اقدام مادرش توضیحاتی دارد: «از ابتدای امسال مادرم اصرار داشت که به مناسبت سی‌امین سالگرد شهید علیرضا کاری کند، وقتی متوجه شد کنسرتی بر گزار می‌شود که خانم‌ها مجری آن هستند، برخلاف تصور فضای رسانه‌ای که خانواده شهدا را مخالف برگزاری کنسرت می‌دانند، تصمیم گرفت آن را رازرو کند تا مردم به صورت رایگان آن را تماشا کنند. او حتی ۲۰ جلد کتاب در باره مراسم تشییع شهدای سبزوار به شرکت‌کنندگان اهدا کرد. مادر با قناستی که دارد فضای کنسرت را تلطیف کرده بود.» ظاهراً مادر شهید از آنجایی عزم خود را جزم کرده که دو سال قبل پسرش را به جرم اعتراض به لغو کنسرت زندان برده‌اند. شب اجرای

برنامه نمایندگان نهاد‌های متصدی برگزاری کنسرت هم در آنجا حضور داشتند اما هیچ بهانه‌ای برای لغو کنسرت پیدا نکردند: «برخی مدیران ابراز ناراحتی کردند که چرا از عنوان شهید استفاده شد اما ما خانواده شهید هستیم و به فرآورد شهیدی که تقدیم نظام و انقلاب کرده‌ایم، اختیار شهید خودمان را داریم ضمن اینکه مادرم برای آن تصمیم گرفت.» او معتقد است که حالا در میان جوانان سبزوار امید دیگری ایجاد شده است: «خانم‌های اجراکننده حس بسیار خوبی داشتند که به جای نگاه مطربی و دور از شانی که قبلاً به آنها شده، همه چیز مثبت بود. همه خوشحال بودند در حالی که مدیران بیشتر با کلمه کنسرت در مشهد مشکل دارند. البته سبزوار با مشهد فرق می‌کند، در کل مقوله‌های فرهنگی در اینجا تیمم است. در سال‌های اخیر هم مجوزهای کنسرت با زامون و خطا روبرو بوده است به طوری که هر ۶ ماه یک بار مجوز می‌دهند تا ببینند چه می‌شود اما به عنوان مدیر شهری می‌گویم که در این شرایط و فشارهای اقتصادی باید جامعه را به سمت نشاط ببریم.» این اتفاقات در شرایطی است که در روزهای اخیر خبر برگزاری کنسرت رایگان از سوی همایون شجریان در تهران پیچیده و خیلی از خوانندگان هم برای آن اعلام آماجگی کرده‌اند.

**نتیجه تبلیغات بدون مجوز و پیگیری‌های روزنامه «شهروند»**

**فدراسیون از بانک آینده شکایت می‌کند**

جام جهانی اقدام به پخش مسابقات فوتبال با درآمدی قابل توجه کردند و یک رمال به فدراسیون نرسید.  
**ماجرای تیزرهای بانک آینده**  
در تازه‌ترین اتفاق در رابطه با این موضوع اما چند وقتی می‌شود که بانک آینده در تبلیغات تلویزیونی خود که از شبکه‌های مختلف صداوسیما هم پخش می‌شود، برای جذب سرمایه‌گذار و دعوت کردن مردم به اعتماد به این بانک، از تصاویر بازیکنان تیم ملی و مسابقات ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه استفاده می‌کند که این اتفاق بدون اطلاع مدیران فدراسیون فوتبال صورت گرفته و عملاً استفاده‌ای از تیم ملی برای جذب مشتری است و طبق قوانین باید این اتفاق با مجوز فدراسیون و پرداخت پول اتفاق می‌افتاد. جالب اینجاست که چندماه قبل از حضور تیم ملی در جام جهانی هم مدیران فدراسیون فوتبال در اطلاعیه‌ای رسمی که در سایت این مجموعه هم منتشر شد، به تمامی شرکت‌ها و اشخاص حقیقی و حقوقی دولتی و غیردولتی اعلام کرده بودند: هر گونه استفاده تبلیغاتی از برند فدراسیون فوتبال و تیم ملی قبل و بعد از جام جهانی بدون داشتن مجوز از این مجموعه تحت پیگرد قانونی قرار خواهد گرفت. فدراسیون فوتبال در این اطلاعیه رسمی حتی اعلام کرده بود: اگر رسانه‌ها اقدام به پوشش این

**شهروند** | این روزها که مردم به واسطه سریال‌ها و برنامه‌های جدید و متنوع موجود بیشتر از قبل تلویزیون می‌بینند، سوژه‌ها و نکات زیادی به ذهن هر بیننده‌ای می‌رسد که هر کدام می‌تواند یک جنجال بزرگ به پا کند! گاهی ممکن است سکس‌های عجیب یک سریال بهانه‌ای برای انتقاد شود و گاهی هم پخش یک تیزر تبلیغاتی می‌تواند بلوایی بزرگ به پا کند، در دست مثل کاری که بانک آینده با تیم ملی فوتبال انجام داده و صدای اعتراض فدراسیون نشینان را بلند کرده است.  
**سوءاستفاده از تیم ملی فوتبال**  
به واسطه حضور تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی و توجه تمام مردم ایران به عملکرد شاگردان کارلوس کی‌روش در این رقابت‌ها البته در ماه‌های اخیر تا دل‌تنگ خواهد از برند تیم ملی و این میزان توجه از سوی شرکت‌ها و اشخاص حقیقی و حقوقی سوءاستفاده شده است. به‌طور مثال، طرح مشابه لباس آدیداس تیم ملی را در بازار آزاد بدون داشتن مجوز فدراسیون فوتبال تولید و پخش کردند و پولی هنگفت به جیب زدند و به این ترتیب پروژه فروش لباس‌های اروچینال آدیداس به مردم با شکستی دو میلیونی یورویی در ساده‌ترین حالت همراه شد. بسیاری از کافه‌ها و سینماها نیز با استفاده از موقعیت حضور ایران در



**هیجان انگیز**

چشم سینما در دوراهی برگزاری یا تعطیلی!  
**جنگ نسل‌ها در جشن سینما**

**پولاد امین** نامزدهای بیستمین جشن خانه سینما نیز معرفی شدند تا سینمای ایران یک‌بار دیگر شاهد رقابتی سخت بین بزرگان باشد. رقابتی که دو فیلم بدون تاریخ بدون امضا و خوک بیشترین نامزدی را در آن دارند.

**حذف بزرگان**

در جشن سینما به نظر می‌رسد رقابتی بزرگ میان بزرگان نسل‌های گوناگون سینمای ایران در کار باشد. رقابتی شامل نام‌هایی چون مسعود کیمیایی، بهمن فرمان‌آرا، علیرضا داوودنژاد، ته‌مینمه میلانی، ابراهیم حاتمی‌کیا، ابوالحسن داودی، مه‌ران مدیری و رامبد جوان. در میان نامزدها نیز این اتفاق تا حد زیادی رخ داده؛ با این توضیح که کلا در میان کاندیداها اثری از سینماگران نسل اول سینمای ایران نیست و ابراهیم حاتمی‌کیا، فریدون جیرانی، مانی حقیقی، رضا درمیشیان و وحید جلیلود نامزدهای بخش کارگردانی هستند. میهمان ناخوانده این جمع نیز اصغر یوسفی‌نژاد کارگردان فیلم «آو است» که در انتخابی عجیب برای یک جایزه صنفی که فاعده‌ناپایبند سینما را شامل باشد، برای فیلمی متعلق به جریان نوظهور هنر و تجربه کاندیدا شده است. در بخش بهترین فیلم نیز بدون تاریخ بدون امضا، به‌وقت شام، خوک، عصبانی نیستم و فراری کاندیدای کسب‌این عنوان شده‌اند.

**فقطی ستارگان زن**

در میان زنان بازیگر اثری از ستارگان سرشناس و مطرح سینمایی چون لاج‌حاتمی، هدیة تهرانی، نیکی کریمی، مهتاب کرامتی، ترانه علیدوستی و... نیست و سرشناس‌ترین بازیگر جمع کاندیداها الناز شاکر دوست بازیگر خفه‌گی است. علاوه بر او شبنم مقدمی برای خجالت‌نکش، فرشته حسینی بازیگر رفتن، غزل شاکری بازیگر سسار و آیدا، زهرا داودنژاد و محدثه حیرت بازیگر فیلم «آو نامزد» در یافت جایزه بهترین هنر پیشه نقش اول زن هستند. در میان بازیگران نقش مکمل نیز زکیه بهبهانی، پانته‌ا پناهی‌ها، لیلی رشیدی و پگاه هنگرانی کاندید شده‌اند.

**مردان زیر سایه نوبد**

در بین بازیگران مرد امیر آقایی برای فیلم بدون تاریخ بدون امضا، نوبد محمدزاده برای فیلم خفه‌گی، حسن معجونی برای خوک، حامد بهداد برای سد معبر و نوبد محمدزاده برای فیلم عصبانی نیستم کاندیدا شده‌اند و در نقش مکمل مردان نیز کاندیداها عبارتند از: فرید سجادی حسینی، نوبد محمدزاده، اکبر زنجانبور، مسعود کرامتی، نادر فلاح و بهرام افشاری که به این معناست که در اتفاقی نادر نوبد محمدزاده در جشن امسال برای هر سه نقشی که بازی کرده است، کاندیدای دریافت جایزه شده است.



**خبر**

**دزآگه خالکوبی‌هایش را پنهان کرد!**

روز گذشته اشکان دزآگه و مسعود شجاعی، دو ستاره جدید تراکتورسازی با حضور در تبریز قرار دادهای سه‌ساله خود را ثبت رساندند و در تمرین عصر نیز حاضر شدند تا رسماً کارشان را شروع کنند. نکته قابل توجه در عکس‌هایی بود که از هیأت فوتبال تبریز هنگام ثبت قرارداد دزآگه و شجاعی مخابره شد؛ جایی که اشکان دزآگه برای پیشگیری از محرومیت احتمالی دستانش را که پراز خالکوبی‌های مختلف است، پشت خود پنهان کرد تا در عکس‌ها مشخص نباشد. این در حالی است که باز یکن خارجی استقلال نیز چند روز قبل با لباس آستین‌بند روی نیمکت نشست و به نظر می‌رسد موضوع خالکوبی یکی از دغدغه‌های اصلی کمیته اخلاق باشد.



**تربیون**

**مر تفضلی تبریزی:**  
استقلال تیم بسیار بزرگی است و پوشیدن پیراهن این تیم برای هر بازیکنی آرزوست. من هم خوشحالم آدمم و خیلی انگیزه دارم و امیدوارم در کنار هواداران بتوانم فصل فوق‌العاده‌ای را پشت سر بگذارم. پرسپولیس هم تیم خوبی است ولی رقیب ما فقط این تیم نیست و پنج، شش تیم مدعی هستند. زود است در مورد قهرمانی حرف بزنیم و هنوز هیچ چیز قطعی نیست.



**بوژیدار رادشویج:**  
هواداران مرا دوست دارند، باید یک احترام باشم که به‌سوی آنها هیس نشان بدهم. منظور من به سسکوهان نبود. من فقط به یکی، دو نفر اشاره کردم. من یک بازیکن خارجی هستم و می‌دانم که در موقعیت‌های مختلف چگونه رفتار کنم. وقتی کسی بخواهد مرا اذیت کند، دو برابر او را اذیت خواهیم کرد.



**جینیفر انیستون:**  
تعداد زیادی از زنان بزرگ جلو و پشت دوربین هستند. همگی با کیفیتی فوق‌العاده. از روی اجبار و به خاطر جنبش نبوده است. آنها جزئی از فیلم بوده‌اند چون به طرز خارق‌العاده‌ای استعداد دارند. ریچل مورین مدیر فیلمبرداری مادر «کیک» بود و نخستین زنی است که برای بهترین فیلمبرداری در اسکار (برای فیلم مالیندا) نامزد شده است. او خفن است. ما به این احتیاج داریم که زنان بیشتری مثل او بباییم و بهشان فرصت بدهیم. مثل حفر معدن برای دستیابی به طلا است. نباید کارگردانان زن و تهیه‌کنندگان را به زور به جان هم بیندازیم به خاطر اینکه مجبوریم. پس این دسته از تصمیمات را داریم از روی ترس می‌گیریم.



**جواد انصافی:**  
به دلیل این که نوع نمایش‌های ما در فضای کم‌دی-انتقادی است، خیلی خوشایند مسئولان نیست که این نوع نمایش‌ها را در خیابان اجرا کنیم. در واقع غیر مستقیم به مسا اجازه اجرا نمی‌دهند. با این حال با دست‌اندر کاران تئاتری مشورت کردیم و به دنبال ایده‌هایی هستیم که بهتر است تا به نتیجه مطلوب نرسیده‌ایم آن را اعلام نکنیم.



**رویداد**

**مگ رایان پلنگ به دست!**

**شهروند** | مگ رایان یک زمانی بازیگر محبوب و جذابی بود. بازیگر شیرین و پرطرفدار کم‌دی رمانتیک‌های ساده که در آغاز میان‌سال با یک‌سری انتخاب‌های اشتباه به حاشیه رانده شد و در سال‌های اخیر خبری از او نبود. حالا به نظر می‌رسد فستیوال لوکارنو یاد مگ رایان افتاده و قصد احیای او را دارد. آسوشیتد پرس در این زمینه نوشت که بازیگری خوبی در سیاتل، وقتی هری سالی را ملاقات کرد و... با دریافت جایزه پلنگ کلوب لوکارنو برای گرامیداشت یک عمر فعالیت حرفه‌ای تجلیل شده‌این جایزه پیشتر به فی دانوای، میافورا، اندی گارسیا، استفانیا ساندرولی و آدرین برودی اهدا شده است.

